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Besvarelse af spørgsmål 56 alm. del stillet af udvalget den 29. januar 

2016. 

 

Spørgsmål:  

Hvor store midler er fra 2007 og frem for hvert år tilført lokale aktions-

gruppers aktiviteter som følge af gearing af midlerne fra landdistriktspro-

grammet? 

 

Svar: 

Tilskudsmidler til projekter givet af den lokale aktionsgruppe (dvs. EU-

midler samt midler på Finansloven) kan højst udgøre 50 pct. af de til-

skudsberettigede projektudgifter. Det betyder, at der altid vil være behov 

for anden finansiering af projekterne – kaldet ”egenfinansiering”. Egenfi-

nansiering kan eksempelvis være private midler, fondsmidler, midler fra 

andre offentlige myndigheder eller frivilligt arbejde. Kravet om egenfi-

nansiering er uændret fra 2007. 

 

På grund af egenfinansieringen vil LAG-indsatsen derfor som udgangs-

punkt minimum være dobbelt så stor som de midler, der fremgår af de 

politiske aftaler. Egenfinansieringen varierer dog fra projekt til projekt. 

Eksempelvis kan en LAG give et tilskud på 300.000 kr. til en kulturhal, 

som samlet koster 15 mio. kr. 

 

Det tidligere ministerium for By, Boliger og Landdistrikter1 har i en pub-

likation fra 2013 opgjort finansieringen af projekter i landdistrikter fra 

2007-2012. Gennemsnitlig har der i hvert af årene fra 2007-2012 været   

anvendt 143 mio. kr. til projekter med tilskud fra LAG’erne. Heraf er der 

i gennemsnit udbetalt 33 mio. kr. fra LAG-midler (dvs. udbetalte EU-

midler og udbetalte midler på Finansloven) – svarede til ca. én fjerdedel 

af den samlede finansiering til projekterne. I gennemsnit i hvert af årene 

er LAG-midlerne suppleret med anden offentlig medfinansiering på 28 

mio. kr. og privat finansiering – inklusiv frivillig arbejdskraft – på 82 

mio. kr.  

 

Udbetalingerne i perioden 2007-2012 er noget mindre end den samlede 

tilsagns-ramme, som fremgår af de politiske aftaler for samme periode. 
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1 De lokale aktionsgrupper – introduktion og status for perioden 2007-2012, Ministeriet 

for By, Bolig og Landdistrikter, februar 2013, side 6. 
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Det skyldes, at udbetalingen ofte ligger 1-2 år efter tilsagnet er givet, da 

midlerne oftest først udbetales, når aktiviteterne er gennemført. De sidste 

tilsagnsmidler for perioden 2007-2013 er udbetalt i 2015.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 


